尽 善 尽 美 的 发 展
通风、控制和驱动技术的引领者
用于洁净室的风机和
控制技术
高效、静音、智能
2 ziehl-abegg.com
内容
确保您的洁净室实现最高的可靠性和效率

▪  更多用于洁净室的风机请见
 FANselect 项下： 系列 => 行业专用的风机
▪  订货号仅作为示例
▪ Cpro 叶轮经常用于静压比较高的项目, ZAvblue
 叶轮更适用于高风量或低噪音的项目
▪ 根据要求提供 H 系列的订货号
14 ziehl-abegg.com
ziehl-abegg.comziehl-abegg.com
IPA 认证
用于 Vpro、ZAvblue 和 Cpro 风机叶轮的高性能复合材料已经由
弗劳恩霍夫生产技术和自动化学院进行过有机物挥发的 IPA 检测。
15ziehl-abegg.com
ziehl-abegg.com
单独的 FFU 小型洁净室
（<124 FFU） 大型洁净室
接线盒
X X X
控制器
UNIcon 控制模块
X X X
UNIcon CXG-327 (A)NE-R
X X
网关
TGW-715 CR
X X
NETcon DIG-9NE
X
中继器
NETcon Z-G-1NE
X X
I/O 模块
B-G-028NE
X X
软件
Netconvis@ZAset
X X
16
控制器的应用情况及软件的概览
为高效地控制风机，ZIEHL-ABEGG 提供丰富的
总线通信、传感器数据采集和控制的电子组件。
（根据总线类型，接线盒用于 Modbus RTU 或 LON）
有关各系统示例的描述，请参见各设备的介绍
（用于有限数量的控制）
ziehl-abegg.com
接线盒
17
接线盒 MODBUS RTU（订货号 380085）
▪接线盒，用于简单连接电源以及
  FFU 外壳上的总线
▪支持 MODBUS RTU
▪支持 MODBUS 自动寻址
▪服务型插口 (RJ45)，用于舒适地连接至
 诊断设备
▪2 个 LED 用于显示风机的状态 / 错误
   闪烁代码
在使用 ECblue 接线盒时，
用 RJ45 适配线进行联网：
接线盒 LON（订货号 380100）
▪接线盒，用于简单连接电源以及
 FFU 外壳上的总线
▪通过 RJ45 适配线
 连接至 LON 适配线 (LonWorks FT10A)
▪服务型插口 (RJ45)，用于舒适地连接至
 诊断设备
▪2 个 LED 用于显示风机的状态 / 错误
  闪烁代码
为在接线盒和 ECblue 电机之间进行连接，需要相应的电缆线。
电源线，用于 EC090 和 EC116 IP20：
订货号 00700612
信号线，用于接线盒 MODBUS RTU：
订货号 00700613
信号线，用于接线盒 LON：
订货号 00704185
控制器
FFU 1
FFU 2
FFU 3
MODBUS RTU
FFU 4 终端电阻
ziehl-abegg.com18
控制带 UNIcon CXG-327(A)NE-R 的 FFU 网络：
高级控制模块 UNIcon CXG-327NE-R
（订货号包括 LCD:320079
订货号不包括 LCD:320080）
▪ 通过 MODBUS RTU（2 个主机通道）连接
 多达 124 台风机
▪ 已集成 6 个 PID 控制器
▪ 集成的实时时钟和计时器
▪ I/O，用于连接传感器和其他 现场组件
 （6 个模拟输入，8 个数字输入，6 个模拟输出，7 个继电器）
▪ 自动寻址，每个 MODBUS 通道（2 个通道）多达 62 台风机
▪ 错误日志文件，通过 U 盘最多保存 4GB
▪ 控制器中的嵌入式服务器，通过网页
 浏览器操作中央控制计算机 (PC) 或在本地通过触摸屏（标准
 的 微软 Windows 系统或 或基于小型浏览器进行操作）
▪ LED 显示屏和标准的操作键
▪ 电源 24VDC
▪ 安装在 DIN 导轨上
▪ 可通过 MODBUS-TCP 连接至楼宇控制技术
* 已安装 Java
以太网
(MODBUS TCP / IP)
传感器
开关
继电器
电位计
网页浏览器
CXG-327(A)NE-R
MODBUS RTUMODBUS RTU
其他 62 个 FFU
触摸屏*
FFU 1 FFU 62
控制模块
UNIcon CXG-327 (A)NE-R
ziehl-abegg.com 19
* 已安装 Java
控制带 UNIcon 的 FFU 网络
UNIcon 控制模块
（订货号 320053、320055、320056、320057、320058）
▪ 通过 MODBUS RTU（主机通道）可连接并控制
 多达 32 台风机
▪  支持 MODBUS 自动寻址
▪  已集成 2 个 PID 控制器
▪  集成的实时时钟和计时器
▪  I/O，用于连接传感器和其他 现场组件（2 个模拟输入，
 2 个模拟输出，2 个数字输入，2 个继电器）
▪  状态和参数的 LED 指示灯
▪  事件存储器
▪  电源 24VDC, 1~230VAC, 2~400VAC 供电
▪  防护等级 IP54 或 IP00
▪  保存调试设置
 并在 PC 上进行保护
FFU 1
UNIcon CXE / CXG
传感器
开关
继电器
电位计
FFU 32
UNIcon 控制模块
UNIcon CXE / CXG
ziehl-abegg.com20
通过 MODBUS 网关联网至 FFU 网络：
MODBUS 网关 NETcon DIG-9NE
（订货号 380075）
▪ 网关，位于 MODBUS RTU（至风机）和
  MODBUS TCP/IP（至控制器）之间
▪ 9 个 RS485 通道，每个通道可连接多达 63 个 MODBUS
 RTU 节点，即总共 567 个 MODBUS RTU 地址
▪ 支持 MODBUS 自动寻址
▪ 9 个通信 LED 用于显示 9 个通道的活动情况
▪ RJ45 插口，用于 MODBUS RTU 通道，
 通过以太网电缆简单连接接线盒
▪ 安装在 DIN 导轨上
▪ 电源 DC 24V (400 mA)
以太网 (MODBUS TCP / IP)
ZAset
NETcon DIG-9NE 网关
订货号 380075
每个 Modbus 通道多达 63 台风机
每个 DIG-9NE 配有 9 个 Modbus 通道
FFU 1
传感器
开关
继电器
电位计
B-G-028NE FFU 63
MODBUS 网关 NETcon DIG-9NE
NetconVis
ziehl-abegg.com 21
MODBUS 中继器 NETcon Z-G-1NE
（订货号 380097）
▪ MODBUS RTU 中继器（放大器带整个
   电流隔离）
▪ 连接多达 63 个 MODBUS RTU 节点
▪ 支持 MODBUS 自动寻址
▪ 电源 24VDC
▪ 安装在 DIN 导轨上
MODBUS 中继器 NETcon Z-G-1NE
TGW-715 网关
Modbus 网关 TGW-715（订货号 380091）
▪ 网关，位于 MODBUS RTU（至风机）和 Modbus
 TCP/IP（至控制器）之间
▪ 连接多达 63 个 Modbus 从站
▪ 支持 Modbus 自动寻址
▪ 安装在 DIN 导轨上。
▪ 电源 24VDC
ziehl-abegg.com22
MODBUS I/O 扩展模块 B-G-028NE
(使用需要软件密匙， 订货号335011）
▪ 6 个模拟输入端
▪ 6 个模拟输出端
▪ 8 数字输入端
▪ 8 数字输出端（1 个双向三极管开关和 7 个继电器）
▪ RS485 接口，用于 MODBUS RTU
▪ 模拟、数字输入端和输出端的值
 可以通过 MODBUS RTU 进行读取
 或设置
▪ 电源 24VDC
▪ 安装在 DIN 导轨上
手持式操作设备 A-G-247NW（订货号 380090）
▪ 通过 MODBUS RTU (RS485) 接口
   设置 ECblue 电机的参数
▪ 一目了然的菜单结构
▪ 坚固的外壳，用于建筑工地最佳
▪ RS485 上 USB 转换功能
▪ 集成的内存 1GB，用于保存数据
MODBUS I/O 扩展模块 B-G-028NE
手持式操作设备 A-G-247NW
ziehl-abegg.com 23
ZAset 软件
“ZAset”软件，客户端：NetconVis
“ZAset”软件工具提供洁净室所需的基础功能。（使用需要软件密匙，订货号335011）
重要特性：
▪ 关于分布在多个布局图上的
 FFU 的图形概览
▪ 直接通过 NETcon 网关
 对风机进行控制和配置
▪ 状态监控，通过对
 风机或其他 MODBUS 节点进行周期性查
询
▪ 错误警报（可视化、电子邮件、
 错误日志记录）
▪ 建立小组和管理小组
▪ 计时器
▪ 兼容 Windows 10
以太网 (MODBUS TCP / IP)
以太网开关
NetconVis
ZAset
NETcon DIG-9NE 网关
订货号 380075
TGW-715 网关
MODBUS RTU MODBUS RTU
MODBUS RTU
MODBUS RTU
FFU 1
传感器
开关